
MUNICÍPIO DE JAHU - HOMOLOGAÇÃO 
CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao Pregão Presencial 
nº 045/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS – LIQUIDOS, GOTAS E SPRAY – ORDEM JUDICIAL. 
RESOLVE: I - ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, 
com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto 
Municipal nº 6594/2013, para as empresas: CM HOSPITALAR LTDA - CNPJ 
12.420.164/0003-19 (LOTES 46, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 78 e 81) no valor global de R$ 
45.323,82 (quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos); 
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 65.817.900/0001-71 
(LOTES 02, 06, 23 e 82) no valor global de R$13.022,82 (treze mil e vinte e dois reais e 
oitenta e dois centavos);  R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ : 
04.851.958/0001-47, (LOTES 04, 10, 11, 13,17, 19, 20, 21, 22, 25, 28, 37, 39, 41, 42, 
43, 44, 54, 55, 57, 59, 62, 71, 72, 75, 76 E 77), no valor global de R$66.827,70 
(sessenta e seis mil, oitocentos e vinte e sete reais e setenta centavos); HOSPFAR 
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 
26.921.908/0001-21, (LOTES 12, 16, 58 e 70), no valor global  de R$21.677,58 (vinte e 
um mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinqüenta e oito centavos). 
II – REVOGAR os lotes 01, 03, 05, 07, 08, 09, 14, 15, 18, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 38, 40, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 60, 68, 69, 73, 74, 79 e 80 
para que seja dado início a novo processo licitatório. III - DETERMINAR que as 
empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura da Ata de Registro de 
Preços; 
Jahu, 30 de outubro de 2014. 
Luis Vicente Federici 
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS 
 

 

 


